
６ 

 

“健康で 明るく 楽しく 温かく” 
                     会⻑ 臼井 敏彦 

同窓会大阪の会員の皆様におかれましては ご健勝にお過ごしのことと 
存じます。５月 10 日に開催されました第 21 回定期総会で会⻑に再任さ 
れました高２－歴考修了の臼井敏彦です。 
平成 29 年度は同窓会大阪として発⾜ 20 年になります。 
同窓会大阪が今日ありますのも 諸先輩のご苦労の賜物と厚く感謝申し上げます。 
今年度は新しく 66 名（6/5 現在）の皆様が入られました。 同じ仲間として温かくお迎
えし、同窓会大阪に入って良かったと思われますよう 努⼒して参りたいと思っておりま
す。 
同窓会大阪を運営していく上で今年度重点的に取り組むテーマとして３項目を考えてお
ります。 

１）会員数の維持・増大 
高齢者大学校、区⺠カレッジ、ONCC への会員勧誘の為の積極的なアプローチと共
に 各サークル・各会員様のご協⼒を得ながら賛助会員を増やす努⼒をしてまいり
たいと思っております。 

２）組織の改革 
  今よりも魅⼒ある同窓会大阪にする為に どのような組織が良いのか⾒直しを⾏ 
  い、具現化し実施してまいります。 
３）サークル活動の活性化 
  現⾏サークルの⽀援と同時に、アンケート調査の結果で同窓会大阪に無いサーク

ルの要望が数多くありました。⼀つでも多くのサークルを⽴ち上げて 会員の皆様
のご要望にお応えしてまいります。 

これら 3 項目のテーマの具体的な実施には、多少 試⾏錯誤があるかも知れませんが 
とにかくやってみる という気持ちで努⼒してまいります。どうかご⽀援、ご協⼒の程 
よろしくお願い申し上げます。 
 最後になりましたが、今期でご退任されます方々 大変ご苦労様でした。今までの同窓
会活動のご尽⼒に厚くお礼申し上げます。 
 

平成２９年度 新役員・運営委員のご紹介 
会   ⻑︓ 臼井 敏彦（高 2 歴考） 
副 会 ⻑︓ 梶山 良⼦（高１健福） 山岡 信義（Ｎ高４歴史古代） 
顧 問︓ 髙野 潔（北 25 園芸）  中野 博正（高１保体） 
会計監査︓ 竹束 正彦（高 2 歴考） 川北 伸⼦（高１健福） 
  
経理部⻑︓ 塩⾒ 玲⼦（高２朗読）     

副部⻑︓ 松岡 澄⼦（高１健福） 
総務部⻑︓ 家中 道⼦（東８健福）  
 副部⻑︓ 杉本 孝三（高１歴考） 竹束 正彦（高 2 歴考） 松尾 正美（Ｎ高 4 カメラ） 
 委 員︓ 以手井 恵⼦（北 25 歴考）井上 恵⼦（Ｎ高１美術）藤本 真理⼦（Ｎ高 6 史探）  

「大阪いぶき 119 号」掲載 


